2018 年 11 月 15 日

各    位

 会 社 名  モ リ ト 株 式 会 社
 代 表 者 名  代表取締役社長 一坪 隆紀
 （コード番号：9837 東証第一部）
 本社所在地  大阪市中央区南本町４丁目２番４号
 問合わせ先  取締役常務執行役員
 管 理 本 部 長 小島 賢司

（電話番号：06－6252－3551）

持株会社体制への移行に伴う分割準備会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年６月１日を目処に持株会社体制へ移行すべく、下記

のとおり子会社（分割準備会社）を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 分割準備会社設立の目的

 当社は、2018 年８月 10 日付「持株会社体制への移行に関するお知らせ」にてお知らせいたしました

とおり、2019 年２月下旬開催予定の当社定時株主総会において関連議案が承認可決されること及び必

要に応じ関係官公庁の許認可等が得られることを条件に 2019 年６月１日を目処に持株会社体制へ移行

することを予定しております。本分割準備会社は、その準備として設立するものです。

２． 設立する分割準備会社の概要

(１)名称 モリトジャパン株式会社

(２)所在地 大阪市中央区南本町四丁目２－４

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木本 正人

(４)事業内容 ハトメ・ホック・面ファスナーなどの服飾付属品やカメラ資材、自動車内装資

材、靴用品の企画開発など生活にかかわるパーツを幅広く世界的に製造・販売

(５)資本金 310 百万円

(６)設立年月日 2018 年 12 月３日（予定）

(７)決算期 11 月 30 日

(８)大株主・持株比率 モリト株式会社 100％

(９)上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立される予定です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 営業を開始していないため当社との取引関係はありません。

３． 今後のスケジュール

2018 年 12 月   ３日（予定）分割準備会社 設立

2018 年 12 月 13 日（予定）会社分割契約締結承認取締役会

2018 年 12 月 13 日（予定）会社分割契約締結

2019 年   ２月   下旬（予定）会社分割承認定時株主総会

2019 年   ６月   １日（予定）分割の効力発生日 （持株会社体制へ移行）

４． 今後の見通し

当社は、グループ全体の戦略の構築、推進、管理などの業務を行い、各事業会社の持株会社として、

引き続き上場を維持する予定であります。なお、分割準備会社は、当社の完全子会社となるため、連

結業績に与える影響は軽微であります。

また、持株会社体制への移行及び会社分割の詳細につきましては、決定次第、お知らせいたします。

以上